2

                                                                                 Дело № *
УИД *
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

27 июня 2025 года				           г. Нягань ХМАО-Югры
Мировой судья судебного участка № 3 Няганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Изюмцева Р.Р.,
при секретаре Узун З.С.,
с участием представителя ответчика Самарцевой С.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Федерального государственного бюджетного учреждения высшего образования «Челябинский государственный университет» к Самарцеву Андрею Сергеевичу о взыскании задолженности по договору об оказании платных образовательных услуг,
УСТАНОВИЛ:
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
в удовлетворении исковых требований Федерального государственного бюджетного учреждения высшего образования «Челябинский государственный университет» к Самарцеву Андрею Сергеевичу о взыскании задолженности по договору об оказании платных образовательных услуг, отказать в связи с пропуском срока для обращения в суд.
Взыскать с Федерального государственного бюджетного учреждения высшего образования «Челябинский государственный университет» (ИНН ***) в пользу с Самарцева Андрея Сергеевича (паспорт ***) судебные расходы на оплату услуг представителя в размере 5 000 руб.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Няганский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца через мирового судью судебного участка № 3 Няганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Мировой судья 	  	                                    		   Р.Р. Изюмцева